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فاجعه در جنگل های زاگرس

وقتیشیرینی»شوکه«بهکامدرختانبلوطتلخمیشود
ســپهرغرب، گروه خبر: قطع شــاخه 
درختان بلوط جنگل های زاگرس به منظور 
به تجدید حیات طبیعی  تولید»شــوکه« 
درختان بلوط اســتان کرمانشاه صدمات 

جبران ناپذیری وارد کرده است.
بلوط درخت بومی در مناطق معتدله است، 
ارتفاع این درخت در برخی نواحی تا 50 متر و 
قطر تنه آن به ســه متر نیز می رسد، برگ های 
درخت بلوط پنجه ای و مانند انگشــتان دست 

است.
میوه درخت بلوط که بــه نام بلوط معروف 
اســت، مانند فنــدق بــوده و در پیاله ای جای 
می گیرد، میوه بلوط، بســیار پر خاصیت است، 
امــا به دلیل دیــر هضم بودن، مصــرف آن در 
بین مــردم رواج ندارد، بنابراین برای بهره بردن 
از خواص این میوه ارزشــمند، از شــیره آن که 

سهل الهضم است می توان استفاده کرد.
یکــی از محصــولات جانبی کــه از بلوط 
تولید می شود، شــیره بلوط یا »شوکه« است؛ 
شــیره ای بســیار مقوی کــه از کلاهک بلوط 
در کوهســتان های زاگــرس تهیه می شــود و 
قرن هاســت که منبع درآمــد برخی از مردمان 
کوهستان نشین زاگرس به ویژه در منطقه دالاهو 

و ریجاب است.
این محصول از لحاظ ارزش غذایی، بســیار 
غنی و با ارزش است، شیره بلوط خاص منطقه 
دالاهو و اورامانات اســت و ارزش غذایی بسیار 
زیــادی دارد، اما چون ماده ای که از آن شــیره 
گرفته می شــود تا به شوکه تبدیل شود کمیاب 
است، بنابراین نتوانسته رشد چشمگیری داشته 
باشد و متأسفانه به خوبی معرفی نشده است و 

مردم آگاهی چندانی از آن ندارند.
پوست و برگ درخت بلوط دارای تانن، قند، 
اسید گالیک، اسید مالیک، کوئرسین، موسیلاژ، 

پکتین،  رزین و روغن اســت و به همین خاطر 
شیره ای که از آن تهیه می شود و شوکه نام دارد 

دارای ارزش غذایی فراوانی است.
امــا این موارد مفید تــا جایی پیش می رود 
که سبب نابودی درختان می شود و باید بدانیم 
هیــچ خاصیــت درمانی نمی توانــد مرگ یک 

درخت بلوط را توجیه کند.
مدیر موسســه مردم نهاد صعود بنیاد سبز 
شهرســتان اســلام آباد غرب در خصوص این 
نگرانی زیســت محیطی، اظهار داشت: درختان 
بلوط زاگــرس که با خیال خودشــان از آتش 
ســوزی های مهیب در امان مانده اند، متاسفانه 
با دست انسان های ســودجو به خاطر باور غلط 

درمانی شوکه از بین می روند.
هوشنگ رزمدیده ادامه داد: در واقع شهدی 
که از درخت بلوط برای تهیه شوکه جمع آوری 
می شــود حاصل واکنش درخت در برابر نیش 
حشــراتی چون شته، کنه یا زنبور است تا با آن 

از خود در برابر نیش این حشرات دفاع کند.
وی تاکیــد کــرد: جمع آوری شــیره بلوط 
)شــوکه( بلای جان درختان بلوط است بیاییم 
با فرهنگ ســازی درســت در این مورد از این 
آســیب جدی به منابع طبیعی و محیط زیست 

جلوگیری کنیم .
مدیر این موسسه مردم نهاد در پایان افزود: 
امروز نقش موثر موسســات مردم نهاد در این 
زمینــه کارســاز خواهد بود که با هم اندیشــی 
و فرهنگ ســازی از قطــع درختــان زاگــرس 

جلوگیری کنیم.
رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســلام آباد غرب در ادامه این گفت وگو، افزود: 
همانگونه که می دانیــد، درختان بلوط زاگرس 
به لطف بارش های مناســب اخیر که گوشه ای 
از بــذل عنایت حضرت حق بــود، جان تازه ای 
گرفته و تا حدودی بحران خشکســالی را پشت 
سر گذاشته و در برابر آفات چوب خوار و امراض 

جنگلی، مقاوم شده اند.
مسعود قنبری تاکید کرد: این موضوع علاوه 
بر این که موجب خرســندی و سپاس از الطاف 
خفیه الهی می شــود ، وظیفه مــا را در توجه به 
درختان بلوط مضاعــف می کند، درختان بلوط 
در غالب یک واکنش فیزیولوژیکی، چند ســال 
یک بــار اقدام به تــراوش ماده ســفید رنگ و 
شــیرینی به نام محلی شوکه بر روی بذور خود 
می کنند کــه جدای از چرایــی چنین حالتی، 
موجب هجوم افراد ســودجو بــرای تهیه ماده 

شیره مانند از این پدیده خاص می شوند.
وی با بیــان اینکــه برداشــت حریصانه و 
بی رحمانه تعدادی از مردم که احتمالا اطلاعات 
خاصی از مضرات ایــن حرکت مضموم ندارند، 
ادامه داد: این افراد با قطع تعداد قابل توجهی از 
این سرمایه بی بدیل الهی به منظور تولیدشوکه 
به تجدیــد حیات طبیعی درختــان بلوط این 
شهرستان صدمات جبران ناپذیری وارد کرده اند.
رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســلام آباد غرب با ابــزار تاســف، افزود: در 
ســال جاری این پدیــده طبیعی در بعضی از 
نقاط جنگلی اســلام آباد غرب، گزارش شــده 
اســت که اگر همراهی مردم فهیم و بزرگوار 
شهرستان، به مانند گذشته را نداشته باشیم، 
فاجعــه زیســت محیطــی جبران ناپذیری را 

بود. شاهد خواهیم 
قنبری با درخواســت از تمامی همشهریان، 
ادامه داد: عــلاوه بر این که اطرافیان مان را در 
ایــن زمینه مطلع ســازیم، از هجوم بی رحمانه 
مــردم اســتان های همجوار)که شــاید تعصب 
خاصی به جنگل های شــهرمان نداشته باشند( 
با هماهنگی با اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
اسلام آباد غرب و گزارش به شماره های 1504 

و 45224028 جلوگیری فرمایند.

عزاداری سنتی مردم خرم آباد در هیئت قدیمی »درب دلاکان«
ســپهرغرب، گروه خبر: هیئت »درب 
دلاکان« یکــی از قدیمی ترین هیئت های 
اســتان  و  خرم آباد  شــهر  در  عزاداری 
لرستان اســت که هر ساله در ایام محرم 
شــاهد حضور خیل عظیمی از عزاداران 
حسینی اســت که می آیند تا ارادت خود 
را با عزاداری که در این هیئت به شــیوه 
ســنتی صورت می گیرد، به سید و سالار 

شهیدان نشان دهند.
همه مردم کشــور در روز عاشــورا در قاب 
تلویزیــون عزاداری خالصانه مــردم خرم آباد را 
در غم شــهادت اباعبدالله حسین)ع( دیده اند و 
چه بسا با دیدن چهره هایی که گرد غباربر آن ها 

نشسته اشک ها ریخته باشند.
عزاداری محرم در خرم آبــاد با تمام نواحی 
کشــور متفاوت اســت و به قول مردم خرم آباد 
در این شــهر شاهد خاکی ترین عزاداری در غم 

شهادت فرزندان حضرت ابوتراب )ع( هستیم.
در میان هیئت های شهر خرم آباد دو هیئت 
درب دلاکان و پشت بازار در بحث جهانی کردن 
عزاداری سرور و سالار شهیدان به خاطر سابقه 
طولانی خود و حفظ آیین قدیمی عزاداری قوم 

لر نقش مهمی داشته اند.
در این گزارش به معرفی یکی از هیئت های 
بزرگ و قدیمی شهر خرم آباد یعنی هیئت درب 

دلاکان می پردازیم.
هیئــت درب دلاکان نام خــود را از محله 
باســابقه ای که در آن تأسیس شــده دارد و بر 
اســاس شواهد در ســال 1285 هجری قمری 
تنی چند از بزرگان این محله برای ســاماندهی 
عزاداری های شهر خرم آباد اقدام به تأسیس این 

هیئت کرده اند.
با توجه به آن که قصد داریم در این گزارش 
هیئت درب دلاکان را معرفی کنیم ابتدا به رسم 
ادب نام تنــی چند از بــزرگان و مداحان این 

هیأت قدیمی شهر را می بریم.
اسامی مسؤولان هیئت درب دلاکان

اســدالله زمان بــر )1323- مرحوم حــاج 
 ،)1281-1372( فروغــی  نــورالله   ،)1246
علی اصغر ناصریــان )1338-1252(، حاج تقی 
عابد حیدری  حیدری )1350-1268(، حــاج 
)1373-1276(، حــاج علــی کــرم ســوزنی 
)رشــنو()1369-1290( حاج منصور اصغری، 
اصغر قمری )1352-1280(، شــاه مراد غیبی 
الماســیان  فرامرز  )1340-1261(، کربلایــی 
)1340-1260(و حاج ســید عیسی محمدیان 
)1352-1267( از جملــه بــزرگان این هیئت 

بوده اند.
همچنیــن مرحوم عزیزالله شــیروانی، حاج 
حبیــب نیک نــام، حــاج علی گلشــن )مداح 
زنجیرزن هــا(، حــاج صادق نصیریــو علی رضا 
قهرمانــی مداحان هیــأت درب دلاکان درگذر 

زمان بوده اند.
در ادامه گزارش برای آشــنایی بیشتر با این 
هیئت به ســراغ مســئول هیئت درب دلاکان 

رفته ایم.
فریدون نصیری در ســال 29 در محله درب 
دلاکان خرم آباد به دنیا آمد. در همان ســنین 
کودکی به خاطر اینکه پــدرش مرحوم صادق 
نصیری مداح این هیئت بود در تمامی مراسمات 
هیئت درب دلاکان خرم آباد حضور پیدا می کرد. 
پس از درگذشت پدرش با وجوداینکه به حرفه 
دندان پزشکی مشــغول بود مسئولیت مدیریت 

این هیئت را بر عهده گرفت.
او می گویــد در گذشــته جمعیــت غالب 
خرم آبــاد در دو محلــه قدیمــی درب دلاکان 
و پشــت بازار بوده و به همین علت نخســتین 
هیئات خرم آباد در این مناطق ایجادشده است، 
این در حالی اســت که امروز وسعت و جمعیت 
شهر خرم آباد ده ها برابر شده و در تمامی کوچه 
و محلات شــهر مردم برای عزاداری اباعبدالله 

هیأت تشکیل داده اند.
مســئول هیئــت درب دلاکــی در ادامــه 
بــه موضوع عــزاداری خرم آباد  صحبت هایش 
اشــاره می کنــد و می گویــد: در گذشــته در 
تمام نقاط کشــور مراســم گل مالی روز عاشورا 
خرم آباد را عملی نادرســت می دانســتند اما با 
تلاش هیئت های پرســابقه شــهر در سال 85 
این موضوع در کشور ثبت شد و طی سال های 
گذشــته عزاداری مــردم خرم آبــاد به گوش 
جهانیان رسیده است به طوری که هر ساله شاهد 
حضور عکاسان زیادی از نقاط مختلف جهان در 

مراسم روز عاشورای حسینی هستیم.
نصیــری می گویــد درگذشــته هیئت های 

خرم آبــاد مثل امــروز شــب ها به عــزاداری 
می پرداختنــد و به علت اینکــه در خیابان های 
شــهر چراغی وجود نداشــت عده زیــادی با 
چراغ های قدیمی توری مســیر خیابان را برای 

عزاداری مردم روشن می کردند.
وی همچنین معتقد اســت که نظام پهلوی 
به علت محبوبیت بالای هیئت های پشــت بازار 
و درب دلاکان بین این دو هیئت اختلاف ایجاد 
می کرد اما خوشــبختانه پــس از انقلاب و در 
ســال های اخیر دیگر اختلافی بین اعضای این 

هیأت ها وجود ندارد.
مســئول هیئــت درب دلاکان می افزاید: 
پدرش در گذشــته تمام هزینــه هیئت درب 
دلاکان را تقبل کرده و هنگامی که در بســتر 
مرگ بوده به او نیــز وصیت کرده که پس از 
او این کار را ادامه دهد و او توانسته باگذشت 
بیش از 30 ســال هنوز نیز به وصیت پدرش 
مبنی بر تامین هزینه های مالی هیئت پایبند 

بماند.
نصیری می گوید تمامی اهالی درب دلاکان 
نسبت به این هیئت تعصب خاصی دارند و حتی 
افرادی که ده ها ســال است در خارج از کشور 
زندگی می کنند در ایام ماه محرم برای شرکت 
در عزاداری این هیئت به خرم آباد می آیند زیرا 
آن ها معتقدند که با شــرکت در عزاداری امام 
حسین)ع( زندگی آن ها یک سال بیمه  می شود.

وی معتقد است درگذشته عزاداری ها خیلی 
ســاده و خالصانه تر نسبت به امروز بوده است و 
امروزه شــاهد این هستیم که متأسفانه عده ای 
در عزاداری ها به دنبال خودنمایی هســتند اما 
همه عزاداران اباعبــدالله باید بدانند که چیزی 
که باعث شــده عزاداری امام حسین باگذشت 

بیش از هزار و 400 سال از شهادت آن حضرت 
باقــی بماند همان ســادگی و نیــت خالصانه 

عزاداران در طی این سال ها بوده است.
مســوول هیئــت درب دلاکان می گوید در 
ســال 1340 پدرش برای خرید چلچراغ برای 
عــزاداری امام حســین بیــش از 11 هزار متر 
از زمین های خــود را در محلــه ای که امروزه 
مطهری خوانده می شــود فروخته و این نشانه 
این اســت که کســی که مســئولیت هیأت را 
برعهــده می گیرد این مســئولیت را تنها برای 
رضــای خدا و نه خودنمایی بیــن مردم، قبول 

می کند.
نصیری معتقد اســت اگر امــروز در جامعه 
مــردم به اهدافی که امام حســین برایش قیام 
کرده عمل کنند بســیاری از مشــکلات امروز 
جامعه حل می شــود همچنین باید از ظرفیت 
محرم برای اصلاح آسیب های اجتماعی استفاده 
کنیم لازم به ذکر است که در سال های پیش از 
انقلاب افراد زیادی به حرمت ماه محرم دست از 

کارهای حرام در این ماه بر می داشتند.
وی می گوید: هیئات علاوه بر سینه زنی باید 
در راستای کارهای دینی نیز فعالیت کنند برای 
مثال هیئت درب دلاکان از سال 70 تا به امروز 
هر هفته مراســم دعای ندبــه برگزار می کند و 
همین اقدامات باعث جــذب جوانان زیادی به 

این هیأت شده است.
نصیــری در بخش پایانــی گفت وگو از بالا 
رفتــن هزینه های عزاداری صحبت کرد و گفت 
هزینه ها نسبت به سال گذشته چند برابر شده 
این در حالی است که کمک های دولتی تغیری 
پیدا نکرده است و این عوامل بر فعالیت هیئات 

تأثیر گذار است.

آبیاری مزارع برنج با فاضلاب در دورود متوقف شد
سپهرغرب، گروه خبر: آبیاری برخی از مزارع برنج در 
محدوده شهر دورود که با فاضلاب انجام می شد متوقف 

شد.
برخی از کشــاورزان در محدوده شــهر دورود، مزارع برنج 
خود را با فاضلاب شــهری و تصفیه نشده آبیاری می کردند که 
علاوه بر ایجاد مخاطرات زیســت محیطی سلامت شهروندان را 

با تهدید مواجه می کرد.
فریبا بهاری سرپرست فرمانداری دورود روز گذشته با اشاره 
به اینکه مقدار محدودی از زمین های کشــاورزی در حوزه این 
شهرســتان و به صورت غیرقانونی در خود محدوده شــهری با 
آب فاضلاب کشت شده، اظهار داشــت: موارد آبیاری مزارع با 
فاضلاب با توجه به ارائه و گزارشــی که شبکه بهداشت ودرمان 

شهرستان دورود به ما ارائه دادند به حوزه قضایی ابلاغ شد.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر کشت برنج با آب های 
آلوده فاضلاب شهری به طور کامل متوقف  شده است، گفت: سه 
روز است که با دادســتانی و دادگستری درباره همین موضوع 
صحبت کرده و پیگیری کرده ام که ســریع تر استعلام های شان 
را بگیرند و کیفرخواســت آن طبق اعلام شان احتمالاً در آینده 
نزدیک برای 6 مورد تخلف آبیاری با فاضلاب در محدوده شهر 

دورود رأی صادر خواهد شد.
سرپرست فرمانداری دورود با بیان اینکه زمین های مذکور 
تا اطلاع ثانوی توقیف و کشاورزان حق هرگونه دخل و تصرف 
و برداشــت را ندارند، عنوان کرد: نیروی انتظامی موظف شده 
شــبانه روز از این تعداد محدود مزارع برنــج در خود محدوده 
شهر مراقبت کند تا این افراد حق نداشته باشند محصول خود 

را کشت کنند.
وی بیان کرد: با پیگیری هــای به عمل آمده و اطلاعاتی که 
جهاد کشاورزی و شــبکه بهداشت ودرمان شهرستان دورود به 
قوه قضاییه و دادســتانی دادند آخرین اطلاعات این است که 
دادســتان به عنوان مدعی العموم واردشده و برای متهمین در 
سطح شــهر دورود که در محدوده شــهری 3 تا 4 مورد بوده 

کیفرخواست صادر کرده است.
برنج، محصول استراتژیک دورود

بهاری گفــت: رأی مالکین زمین هایی که با فاضلاب مزارع 
برنج خود را آبیاری می کنند در آینده نزدیک صادر می شــود 
و تا اعلام رأی زمین های مذکور توقیف و کشــاورزان هیچ گونه 
حق دخل وتصرف و برداشــت ندارند، مأمورین تحت امر نیروی 
انتظامــی به صورت شــبانه روزی تا زمــان رأی، قطعیت رأی 
و صــدور رأی مراقبت های لازم را انجــام دهند که هیچ گونه 

برداشتی صورت نگیرد.
وی خاطرنشان کرد: با پیگیری ها و استعلامات به عمل آمده 
از شبکه بهداشت ودرمان، اداره امور آ ب وفاضلاب شهری دورود، 
جهاد کشــاورزی شهرســتان دورود که در محدوده شــهری 
چندین نفر محدود هســتند و افراد ســودجو خواســته بودند 
زمین هایی را با فاضلاب آبیاری و این کار را انجام دهند تا کل 

برنج دورود را زیر سؤال ببرند.
سرپرســت فرمانداری دورود اظهار داشت: تلاش شد ه است 
تا با مالکین زمین هایی که با فاضلاب آبیاری می شــود برخورد 
شــود که برنج دورود هم چنان با شهرت و کیفیتی که را دارد، 
باقی بماند و این  موارد باعث نشــود که کیفیت برنج دورود به 

مخاطره بیفتد.
گفتنی اســت، چند هکتار از هــزاران هکتار مزارع برنج 
شهرســتان دورود با فاضلاب آبیاری می شد که همین مقدار 
کــم به اعتبــار برنج این شهرســتان لطمــه وارد می کرد و 
هم اکنون این مشکل به طور کامل در این شهرستان برطرف 

شده است.
برنج در این ســال ها تبدیل به یک محصول اســتراتژیک و 
برند برای شهرســتان دورود شده و کاشت آن برای مردم این 
شهرســتان توجیه اقتصادی داشــته، به طوری که سال گذشته 
بیــش از 14 هزار تــن برنج باکیفیت بــه ارزش 168 میلیارد 
تومان در شهرســتان دورود تولیدشده و برنج این شهرستان از 

کیفیت بالایی برخوردار است.

آماده باش 400 نیروی اورژانس 
برای خدمت رسانی به زوار اربعین

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی استان کرمانشاه از آماده باش 400 
نیروی اورژانس برای خدمت رسانی به زوار اربعین خبر 

داد.
صائب مدرسی اظهار کرد: از ابتدای مهر ماه مرکز دیسپج به 
عنوان مرکز برقراری ارتباط با 115 و ای او سی به عنوان اتاق 

فرماندهی و هدایت بحران در قصرشیرین راه اندازی می شود.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی استان 
کرمانشــاه گفت: از ســیزدهم تا نوزدهم مهر پوشش امدادی 
مســیرهای منتهــی به مرز خســروی از محورهــای کنگاور، 
کردستان و سنقر توسط نیروهای مرکز مدیریت حوادث انجام 

خواهد شد.
این مســئول عنوان کرد: این پوشــش امــدادی به صورت 
پوشــش 50 درصدی توســط نیروهای بومی استان کرمانشاه 
پوشش داده می شود و از ظرفیت نیروهای کمکی نیز استفاده 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اساس تجربه سال های گذشته پیک کاری 
نیروهای فوریت های پزشــکی از نوزدهم مهر ماه تا سوم آبان 

خواهد بود.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی استان 
کرمانشــاه بیان داشــت: تاکنون به کارگیری 100 دســتگاه 
آمبولانــس، پنج دســتگاه اتوبوس آمبولانس و پنج دســتگاه 
موتورلانس و ســه فروند بالگرد برای ایام اربعین مصوب شده 

است.
این مســئول با بیان اینکه 400 نفــر از نیروی فوریت های 

پزشــکی به صورت ســتادی و عملیاتی در طول اربعین آماده 
ارائه خدمات هستند، خاطرنشــان کرد: در محور قصرشیرین 
به خســروی پایگاهی وجــود ندارد بر همین مبنا بر اســاس 
برنامه ریزی های انجام شــده 12 پایــگاه به صورت کانکس در 

مسیرهای رفت و برگشت مستقر خواهد شد.
وی بــا اعــلام اینکه یک مرکز آی ســی پی بــه عنوان 
پســت فرماندهی حادثه در بیستون و یک مرکز نیز در مرز 
خســروی مســتقر شــده، بیان کرد: همچنین یک دستگاه 
EOC در کرمانشــاه و یک دستگاه نیز در قصرشیرین نصب 

می شود.
مدرســی خاطرنشــان کرد: علاوه بر اســتقرار 20 دستگاه 
آمبولانس در درمانگاه خســروی، هشت دســتگاه آمبولانس 
در پایانه خســروی و دو دســتگاه اتوبوس آمبولانس در پایانه 

خسروی مستقر خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه یک درمانگاه شبانه روزی در 
پایانه خســروی و یک پایگاه اورژانس هــم پس از گیت پایانه 
راه اندازی می شــود افزود: به منظور انتقال سریع تر مجروحان 
انتقالــی راه ارتباطی با پایگاه هــلال احمر در مرز عراق برقرار 

خواهد شد.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی استان 
کرمانشاه گفت: یک دستگاه بالگرد در هوانیروز و یک دستگاه 
نیز در بیمارســتان قصرشــیرین و یک دســتگاه دیگر هم در 
خسروی مستقر است همچنین دو بیمارستان صحرایی در مرز 
خسروی مستقر می شود و بیمارستان سوم هم پس از جانمایی 

مستقر خواهد شد.

صادرات گمرکات کرمانشاه 11 درصد کاهش یافت
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرکل 
گمرک کرمانشــاه گفت: طی پنج ماهه 
گمرکات  از  صادرات  سال جاری  نخست 
اســتان نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، از نظــر ارزش 11 درصد و از 
حیــث وزن 17 درصد کاهش داشــته 

است.
خلیل حیدری روز گذشته اظهار داشت: 
طــی پنج ماهه نخســت ســال جاری 485 
میلیون و 56 هــزار و 997 دلار کالا با وزن 

یک میلیــون و 108 هزار و 124 تن در گمرکات کرمانشــاه، 
پرویزخان، خســروی و پاوه اظهار و صادر شده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش 11 درصد و از 

حیث وزن 17 درصد کاهش داشته است.
مدیرکل گمرک استان کرمانشاه اظهار داشت: از این میزان، 
تشــریفات صادرات از گمرک پرویزخان 221 میلیون و 692 
هــزار و 679 دلار کالا به وزن 404 هــزار و 932 تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش 78 درصد و 

از حیث وزن نیز چهار درصد افزایش داشته است.
وی افزود: طی مدت مذکور گمرک پرویزخان سهم نخست 
میزان صادرات را در بین گمرکات اســتان کرمانشــاه به خود 

اختصاص داده است.
ناظر گمرکات استان کرمانشــاه ادامه داد: دراین مدت نیز 

تشــریفات صادرات از گمرک کرمانشــاه 217 
میلیون و 302 هــزار و 244 دلار کالا به وزن 
528 هزار و 502 تن بوده که نســبت به مدت 
مشابه سال گذشــته از لحاظ ارزش 44 درصد 

و از حیث وزن 40 درصد کاهش داشته است.
حیدری خاطرنشــان کرد: طــی پنج ماهه 
سپری شده امسال تشریفات صادرات از گمرک 
خســروی 36 میلیون و 193 هزار و 762 دلار 
کالا به وزن 88 هزار و 571 تن بوده که نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته از حیث وزن 72 

درصد و از لحاظ ارزش 77 درصد رشد داشته است.
وی همچنین تشریفات صادرات گمرک پاوه را 9 میلیون و 
868 هــزار و 312 دلار کالا به وزن 86 هزار و 117 تن عنوان 
کرد و افزود: این میزان کالا در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشــته از حیث ارزش 18 درصد و از لحاظ وزن 559 درصد 

افزایش داشته است.
مدیرکل گمرک استان کرمانشاه عمده کالاهای صادراتی از 
طریــق این گمرکات را گوجه فرنگی تازه یا ســرد کرده، لوازم 
خانــه داری و پاکیزگی از مواد پلاســتیکی، هندوانه تازه، کود 
اوره، رخام پولیش داده شــده شــکل داده شــده یا کار شده، 
خربزه،کیسه نایلونی، ظروف ملامین، رب گوجه فرنگی، پیاز و 
موسیر، انواع بستنی حتی دارای کاکائو و سفره یک بار مصرف 

اعلام کرد.

خبــر


